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Årsrapport 2021 Psykoterapi inom lagen om 
valfrihetssystem, LOV, Örebro län 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   godkänna årsrapport 2021 psykoterapi inom lagen om valfrihetssystem, 
LOV, Örebro län.  

Sammanfattning 
Hälsovalsenheten överlämnar årsrapport för 2021, Psykoterapi inom LOV 
Örebro län. 
 
Vid årsskiftet 2021/2022 fanns det 32 utförare anslutna till LOV-systemet i 
Örebro län. Sex offentliganställda och 27  privata  utförare. En privat leverantör   
har nio underleverantörer. Fyra utförare har anslutit sig under året och en har 
fått avsluta sin verksamhet under 2021. 
 
Under 2021 så genomfördes 6787 besök, vilket är en ökning med 19 procent 
jämfört med 2020. Utfallet blev 6,1 miljoner kronor vilket är en ökning av 
kostnaderna med 15 procent jämfört med utfallet för 2020. Utfallet för 
egenregin blev 0,9 miljoner och 5,2 miljoner kronor för privata vårdgivarna. 
 
309 remisser skickats till  LOV-psykoterapi under året, vilket är en minskning 
med 4 procent jämfört med 2020. Av de 274 remisser som godkändes under 
året var fördelningen 80 procent kvinnor och 20 procent män. 52 procent av 
alla som beviljades LOV psykoterapi tillhör kategorin unga vuxna, 18-24 år. 
Räknar man med åldersgruppen till och med 30 år så utgör de grupperna 
sammanlagt nästan två tredjedelar av alla patienter. 
 
207 av de patienter som beviljades LOV psykoterapi under 2021 har valt 
behandlare och startat sin behandling. Det motsvarar 76 procent, vilket är en 
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ökning jämfört med föregående år då 71 procent hade valt terapeut och fått en 
remissbekräftelse. Av de patienter som beviljades LOV psykoterapi under 2021 
har 20 stycken genomfört och avslutat sin behandling under året. Dock finns 
det skäl att tro att fler patienter har avslutat sin terapi i enlighet med planering, 
men slutrapporten har inte inkommit. Ytterligare 191 patienter avslutades under 
året där terapin inletts under tidigare år. Med avslut innebär att terapeuten har 
skickat in en slutrapport och remissen avslutats. 
 
Arbetet med den fördjupade uppföljningen som inleddes under 2020 fortsatte 
under första halvan av 2021 och krävde ett omfattande arbete. Rapporten 
resulterade i att avtalet hävdes avtalet och terapeuten anmäldes till Inspektionen 
för vård och omsorg.  
 
Under 2021 genomfördes två workshops under första kvartalet i syfte att lämna 
förslag på en hållbar organisering av LOV psykoterapi inom psykiatrin samt 
förbättrat arbetssätt med fokus på tillgänglighet och kvalitet. Resultatet av 
dessa workshops och genomlysningen sammanfattades i en rapport och ett antal 
förslag till beslut. Förslagen togs upp i Område psykiatris ledningsgrupp och 
samverkansgrupp och resulterade i en rad förändringar gällande organisering 
och ansvar. Från och med 2022 har Specialistpsykiatrin det övergripande 
ansvaret att bemanna de tjänster som är kopplade till LOV psykoterapi från 
psykiatrins sida. 
 
Ett omfattande arbete har inletts vad gäller uppföljning av LOV psykoterapi 
inom flera områden och nivåer. Arbetssätt har tagits fram för att utveckla 
uppföljning av både remisser, samarbetet med remittenter och terapeuter samt 
patienternas nöjdhet. För att mäta kvalitet och kundnöjdhet hos patienterna har 
en modell för uppföljning via Stöd och behandling tagits fram och startas upp i 
början av 2022. En modell för uppföljning med relevanta skattningsskalor har 
tagits fram och anpassats för att passa både de privata och regionanställda 
terapeuterna. 
 
I förfrågningsunderlaget för 2022 så beslutades om en del förändringar. 
Psykoterapiperioden tidsbegränsades till tio månader från terapistart. 
Ansökningsblanketten förändrades där leverantören ska förtydliga hur den 
kommer att arbeta med patientsäkerhet och  systematiskt kvalitetsarbete.  
 
Det förtydligas också att uteslutning av en Leverantör kan ske på grund av 
tidigare brister samt att Region Örebro län har möjlighet att ta ut vite.  
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Under året har Hälsovalsenheten kunnat genomföra ett samverkansmöte  med 
LOV psykoterapeuterna. Inför mötet gavs alla terapeuter möjlighet att svara på 
en enkätundersökning, lämna synpunkter och frågor. Resultatet av enkäten 
presenterades och diskuterades på samverkansmötet. 

Beredning 
Ärendet har behandlats i regionstyrelsens arbetsutskott den 22 mars 2022. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Inga konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Budgeten för vårdval Psykoterapi uppgick till 7,1 miljoner kronor för 2021. 
Utfallet blev 6,1 miljoner kronor vilket är en ökning med 15 procent jämfört 
med 2020. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till regionstyrelsen 7 april 2022. 

Årsrapport 2021 psykoterapi inom LOV Örebro län. 

 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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